



D. 20. august 2021

### Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt.

Vi har i indeværende uge haft en enkelt elev i 1. klasse, som er blevet testet positiv for Covid-19. Der er indtil videre heldigvis ingen meldinger om yderligere smittede.

Ifølge de nye retningslinjer sender man ikke længere pr. definition hele klasser hjem i isolation, når der er en smittet elev i klassen. Vi kontakter naturligvis altid forældre direkte, hvis skolen anser barnet som nær kontakt jf. de nye retningslinjer:

#### **Hvornår er man en nær kontakt til en person med COVID-19?:**

Du er en nær kontakt, hvis du opfylder mindst et af følgende tre kriterier:

- Du bor sammen med en smittet person
- Du har haft direkte fysisk kontakt for eksempel krammet en smittet person, eller en person med COVID-19 har hostet eller nyst på dig
- Du har været tættere end en 1 meter på en smittet person i mere end 15 minutter, eksempelvis hvis du har været i en samtale med personen.

Sådan gør du, hvis du er nær kontakt til en smittet person:

- Du er ikke færdigvaccineret: Du skal straks gå i selvisolation og testes på 4.- og 6.- dagen efter, du sidst var i nær kontakt med den smittede person.
- Du er færdigvaccineret eller tidligere smittet inden for de seneste 12 måneder: Du behøver ikke at gå i selvisolation. Bliv testet på 4.- og 6.- dagen efter, du sidst var i nær kontakt med den smittede person.

#### Aula.

Som nogle af jer (både forældre og medarbejdere) har oplevet, har der desværre igen her efter ferien været en del udfordringer med de forskellige grupper i Aula f.eks. ift. at få nyhedsbreve og andre beskeder frem til alle.

Vores 2 administrative medarbejdere Mette og Martin har derfor de seneste dage været i gang med et større "oprydningsarbejde" og gennemgået alle de mange forskellige grupperinger i Aula - og lavet et mere overskueligt system, som også er nemmere at vedligeholde fremadrettet, når nye børn, forældre og medarbejdere kommer til - så vi sikrer, at alle tilknyttes de rette grupper.....ikke mindst grupperne "Børneby Midt - alle forældre" og "Børneby Midt - alle medarbejdere", som vi bruger til f.eks. Børneby Midt-nyt mv. Da der selvsagt er mange tilknyttet disse grupper, er det sværere at opdage, hvis en enkelt ved en fejl ikke er tilknyttet eller pludselig bliver "smidt af". Noget af det, der giver udfordringer ift. administrationen af Aula, er bl.a., at børn, forældre og medarbejdere indenfor dagpasningsområdet administreres i ét elektronisk system - mens børn, forældre og medarbejdere indenfor skole/SFO administreres i et andet elektronisk system - og begge systemer skal sende oplysningerne automatisk videre til det fælles Aula.

Hvis I oplever fejl eller lign., må I meget gerne henvende jer til Mette ([mmh@norddjurs.dk](mailto:mmh@norddjurs.dk)) og Martin ([marh@norddjurs.dk](mailto:marh@norddjurs.dk)) herom.

## Børneby Midt Bold og Hygge ☺.

Bestyrelsen i Børneby Midt besluttede på seneste møde, løbende at igangsætte nogle fælles rundbold-/fodbold-/hyggeaftener for alle børn og voksne i Børneby Midt + alle andre som har lyst til at være med.

Christina Bønnerup og Mette Melin har meldt sig som tovholdere på 1. arrangement med fælles rundbold/fodbold for alle børn og voksne - Børneby Midt Bold og Hygge. Arrangementet afholdes på boldbanen på Glesborg Skole mandag d. 30. august kl. 18.30 - 19.30. Arrangementet er for alle interesserede og alle aldersgrupper store som små - der er ingen tilmelding, man møder bare op.

**VEL MØDT - mandag d. 30. aug. kl. 18.30 - 19.30**

## Lån af skolens lokaler.

Som forælder er man meget velkommen til at låne skolens lokaler i forbindelse med sociale arrangementer for klasserne f.eks. børnefødselsdage og lign.

## Medarbejdernyt.

- Lærer Merete Christensen har 25 års jubilæum på Glesborg Skole fredag d. 27. aug. - et stort tillykke til Merete.
- Den medarbejder som vi lige inden sommerferien indgik aftale med om ansættelse som primær-pædagog i Slusen på Glesborg Skole pr. 23. aug., har desværre meddelt os, at hun i mellemtiden har fået andet arbejde og derfor alligevel ikke tiltræder jobbet hos os. Det betyder, at vi har skullet finde en ny god løsning ift. vores inklusionstilbud. Vi er så heldige, at Mette Melin (pædagog i skole/SFO og Slusen) har sagt ja til at overtage stillingen, som den primære pædagog i Slusen - foreløbig som en tidsbegrænset funktion på et år. Mette får derfor orlov fra sin stilling i SFO. Dette giver en god, stabil, tryk og kompetent videreførelse af vores inklusionstilbud, da Mette gennem flere år i forvejen har været fast tilknyttet Slusen i flere ugentlige timer. Desværre efterlader Mettes skifte en plads i SFO'en, da Mette ikke har timer i skemaet til at dække begge opgaver.
- Ift. ovenstående er det med stor glæde, at vi kan meddele, at vi har ansat Mia Vørs i et årsvikariat. Mia skal varetage arbejdsopgaver i både Slusen og i SFO i den periode, hvor Mette har orlov fra sin "gamle" stilling. Mia er uddannet pædagog og har mange erfaringer indenfor det specialpædagogiske felt bl.a. med tidligere ansættelser ved Djurslandsskolen. Vi oplever Mia som et meget imødekommende og åbent menneske, der har god energi på opgaverne i både Slusen og i SFO'en. Mia starter på mandag d. 23/8.
- Det er med stor glæde, at vi kan meddele, at vi i perioden fra 1. september 2021 til og med den 31. august 2022 har ansat Janne Due Møller Poulsen i en tidsbegrænset dagplejerstilling. Det er meningen, at Janne skal "låne" nogle af børnene fra dagplejer Jannie, mens hun er på PAU-uddannelse. Janne bor på Constantiavej 4 og glæder sig til livet som dagplejer med de mindste børn. Hun bor med sin familie på en nedlagt landbrugsejendom med skønne udemiljøer for børn og voksne. Janne er rolig af sind, imødekommende og meget kompetent. Hun lander hos os med 13 års erfaring fra arbejde i børnehaver.

- Det er med stor glæde, at vi kan meddele, at vi pr. 1. september har ansat Susanne Grauballe Jensen i en 37 timers pædagogmedhjælperstilling i Glesborg Bh./Vuggestue. Susanne kommer fra Allingåbro, hvor hun tidligere har arbejdet som dagplejer, og senere været tilknyttet Allingåbro Børnehave.
- Det er med stor glæde, at vi kan meddele, at vi pr. 1. september har ansat Marianne Bøjstrup Laursen i en 30 timers pædagogmedhjælperstilling i Glesborg Bh./Vuggestue. Marianne har tidligere været pædagogmedhjælper i Auning og har senest haft flere tidsbegrænsede ansættelser i Glesborg Vuggestue.
- Det er med beklagelse, at vi må meddele, at Trine Kofoed (pædagog i Glesborg Vuggestue) desværre ikke vender tilbage til sin stilling i vuggestuen. Trine har siden september 2020 været sygemeldt med senfølger efter Covid-19. Senfølgerne er tunge og betyder desværre, at Trine ikke kan vende tilbage, idet der er lange fremtidsudsigter i forhold til en raskmelding. Vi har derfor desværre set os nødsaget til at afskedige Trine med fratrædelse den 31. januar 2022 (opsigelsesvarsel). Vi ønsker Trine alt det bedste og god bedring med en kæmpe TAK for hendes store arbejde gennem mange år bl.a. i Fjellerup Bh./vuggestue, dagplejepædagog og senest i Glesborg Bh./vuggestue.

#### Kattegatcentret - daginstitutionerne.

På fredag d. 27. aug. kl. 9.30 - 13.00 tager de kommende skolebørn fra alle 4 børnehaver i Børneby Midt på en fælles tur til Kattegatcentret - et særligt tilrettelagt arrangement målrettet alle daginstitutioner på skift i Norddjurs Kommune.

Temaet for dagen er natur, udeliv og science, og sanserne er i fokus. Kattegatcentret har tilrettelagt en række aktiviteter, hvor børnene skal undersøge havet og alle de finurligheder, som gemmer sig der. Børnene skal smage, røre, lugte, lytte, se og føle sig frem for at lære - og de skal øve sig i at være modige og turde prøve noget nyt. Men de skal naturligvis gøre det sammen og i trygge rammer med kendte voksne. Der er lavet et program for dagen, som er særligt tilpasset pilfingre og "spørge-Jørgener" 😊

Børnene vil følges rundt til aktiviteterne med voksne fra deres børnehave.



#### Glesborg Skole.

I går (torsdag) var hele skolen - alle børn og voksne - på den årlige fælles udflugt. I år gik turen til Kyst- og Fjordcentret, og igen i år er turen kommet i stand ved hjælp af et sponsorat fra et hold meget venlige og lokalt engagerede bedsteforældre, som har betalt alle aktiviteterne for alle børnene - EN KÆMPE TAK for det.

Der var arrangeret forskellige aktiviteter for klasserne f.eks.:

- Waders - eleverne får net og spande med og skal en tur i fjorden. Vi kigger på det, de har fanget.
- Vandraket - sodavandsflaske med raketudstyr. Eleverne skal påfylde vand, og sætte studsene i og regulere på højden.
- GPS-bogstavjagt.
- Tovbro over et lille vandhul.
- Krolfbane.
- Udstilling med en tur i hejseværket.



- Motoriklegeplads.
- Vandlegeplads.

Det var en rigtig god tur med en god blanding af faglige inputs, fællesskab og socialt samvær.







Glesborg Børnehave og Vuggestue.

Sommerfuglene har i denne uge fået en ny mappe hver. I den øver vi os i at legeskrive. Vi øver os også i at skrive bogstaver på tavlen. Derudover snakker vi rigtig meget om, hvordan man kan være en god ven.

....og så hygger vi os med stoledans - det er et hit 😊





### Savværket.

Vi er pt. 47 børn i Savværket, og det glæder os, at der stadig og løbende hen over efteråret kommer nye børn til vuggestuen ☺.

Vuggestuen har taget den nye legeplads i brug. Især rutsjebanen er et stort hit.

Ældstegruppen skal i Kattegatcentret på fredag d 27/08. Herefter arbejder vi videre med temaet havet.

### Åparken.

Tidligere på måneden afholdte vi Børne-OL med 5 discipliner.... Fægtning, tovtrækning, længdespring, kaste med ringe og løb. Børnene var meget ivrige deltagere, og alle fik en guldmedalje - og så blev der hygget med pølsehorn og saft.



I denne uge har vi bl.a været på biblioteket, leget riddere og 4 piger har været oppe og besøge Olivias heste og kaniner.... Imens var alle drengene oppe ved den nye svævebane...Og så har vi også været på ZOO Safari.....



### Fjellerup Børnehave og Vuggestue.

Vi har været ude og plukke hyben. De er blevet skyllet, skåret, kerner fjernet og nu har vi den lækreste hybenmarmelade ☺



I ønskes alle en rigtig god weekend ☺

Rikke Steffensen  
Afd. leder dagtilbud  
[ris@norddjurs.dk](mailto:ris@norddjurs.dk)  
mobilnr. 2345 9497

Leila Dalsgaard  
Afd. leder dagtilbud  
[leda@norddjurs.dk](mailto:leda@norddjurs.dk)  
mobilnr. 3062 0677

Luise Therchilsen  
Afd. leder skole/SFO  
[llt@norddjurs.dk](mailto:llt@norddjurs.dk)  
mobilnr. 3066 4681

Helle Bruun Poulsen  
Distriktsleder  
[hbp@norddjurs.dk](mailto:hbp@norddjurs.dk)  
mobilnr. 5134 3160